
Jazyková	mateřská	škola	Chytrá	sovička,	Dunovského	685/14,	
149	00	Praha	4	–	Chodov	

	
	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

I	tento	rok	směle	pokračujeme	v	plnění	plánu,	který	jsme	si	dali.	Do	naší	sbírky	
Mensa	her	přibylo	mnoho	nových	kousků.	Které	děti	milují	a	každý	týden	se	v	
nich	kroužku	deskových	her,	zdokonalují.	

Přes	léto	jsme	zavedli	chození	na	zahrádce	zásadně	naboso,	děti	si	tak	i	nadále	
osvojují	chůzi	na	nerovném	povrchu.	Tomu	jsme	přizpůsobili	i	náš	kroužek	
pohybových	her.	Děti	si	zkoušely	chůzi	po	různorodých	površích	–	listy,	kameny,	
oříšky,	písek,	malinké	šišky	a	i	méně	pohodlné	klacíky.	

Starší	děti	se	staly	mistry	abstraktních	symbolů,	nejdůležitější	značky	světa	
známe	jak	své	boty	a	obzvláště	chlapečci	poznají	snad	každou	značku	auta,	která	
jede	okolo.	

V	hudebních	blocích	jsme	se	soustředili	na	tvorbu	kladných	synopsí	v	mozku	
především	poslechem	vážné	hudby	a	jejího	vnímání,	následnou	rytmizací	a	
spojením	s	pohybem.	

Těšíme	se	na	další	rok	s	Mensou	a	na	to	co	nám	přinese.	

	

Kateřina	Zemanová,	DiS.	
ředitelka	

V	Praze,	dne	15.	října	2019	


